РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
НИЖНЕПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

29 октября 2021 года                                                                                                      № 2

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  в решение земского собрания
Нижнепенского сельского поселения от 31.07.2018 № 2
«Об утверждении Порядка предоставления налоговых
льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим
проекты на территории Нижнепенского сельского поселения»

В соответствии со статьей 5  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.12.2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской   Федерации»    земское собрание     Нижнепенского    сельского    поселения р е ш и л о:
1. Внести в решение земского собрания Нижнепенского сельского поселения от 31.07.2018 № 2 «Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим проекты на территории Нижнепенского сельского поселения» следующие изменения:
- в Порядке предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим проекты на территории Нижнепенского сельского поселения (далее – Порядок), утвержденном в п.1 названного решения:
- в разделе 1 «Общие положения»:
- в пункте 1.5. слова «3 года» заменить словами «на срок действия специального инвестиционного контракта.».
         - в пункте 1.6. слова «льгота предоставляется один раз в течение срока реализации инвестиционного проекта, включенного в реестр инвестиционных проектов» заменить словами «льгота предоставляется на весь срок действия специального инвестиционного контракта.».
- дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:
«1.7. В случае расторжения специального инвестиционного контракта в связи с невыполнением или ненадлежащим выполнением инвестором или инвесторами принятых обязательств инвестор обязан компенсировать суммы не уплаченных налогов и сборов в результате применения налоговых льгот, установленных для инвестора как для участника специального инвестиционного контракта законодательством о налогах и сборах, с уплатой пеней.».
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Нижнепенского
сельского поселения                                                                                     Н.Ф. Толмачев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

НИЖНЕПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29

октября 2021

года

№ 2

О

внесении

и

зменений

в

решение земского

собрания

Нижнепенского сельского

поселения от

31.07.2018

№ 2

«Об утверждении Порядка предоставления налоговых

льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим

проекты на территории Нижнепенского

сельского поселения»

В соответствии со статьей 5  Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 31.

12.2014

года № 488

-

ФЗ «О промышленной политике в

Российской

Федерации»

земское собрание

Нижнепенского

сельского

поселен

ия

р е ш и л о:

1.

Внести в решение земского собрания

Нижнепенского сельского поселения от

31.07.2018 № 2

«Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по

земельному налогу инвесторам, реализующим проекты на территории Нижнепенского

сельского поселения» следующие изменения

:

-

в Порядке предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам,

реализующим проекты на территории

Нижнепенского сельского поселения (далее

–

Порядок), утвержденном в п.1 названного решения:

-

в разделе

1 «Общие положения»:

-

в пункте 1.5. слова «3 года» заменить словами «на срок действия специального

инвестиционного контракта.».

-

в пункте 1.6. слова «льгота предоставляется один раз в течение срока реализации

инвестиционного проекта, включенног

о в реестр инвестиционных проектов» заменить

словами «льгота предоставляется на весь срок действия специального инвестиционного

контракта.».

-

дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:

«1.7. В случае расторжения специального инвестиционного контракта в

связи с

невыполнением или ненадлежащим выполнением инвестором или инвесторами принятых

обязательств инвестор обязан компенсировать суммы не уплаченных налогов и сборов в

результате применения налоговых льгот, установленных для инвестора как для участника

специального инвестиционного контракта законодательством о налогах и сборах, с

уплатой пеней.».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом

сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародо

вания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава

Нижнепенского

сельского поселения

Н.Ф. Толмачев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»   ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ   НИЖНЕПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     РЕШЕНИЕ     29  октября 2021   года                                                                                                          № 2         О   внесении   и зменений    в  решение земского  собрания   Нижнепенского сельского   поселения от  31.07.2018   № 2   «Об утверждении Порядка предоставления налоговых    льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим   проекты на территории Нижнепенского   сельского поселения»           В соответствии со статьей 5  Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 31. 12.2014   года № 488 - ФЗ «О промышленной политике в  Российской     Федерации»      земское собрание       Нижнепенского       сельского      поселен ия  р е ш и л о:   1.   Внести в решение земского собрания   Нижнепенского сельского поселения от  31.07.2018 № 2  «Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по  земельному налогу инвесторам, реализующим проекты на территории Нижнепенского   сельского поселения» следующие изменения :   -   в Порядке предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам,  реализующим проекты на территории  Нижнепенского сельского поселения (далее  –   Порядок), утвержденном в п.1 названного решения:   -   в разделе   1 «Общие положения»:   -   в пункте 1.5. слова «3 года» заменить словами «на срок действия специального  инвестиционного контракта.».             -   в пункте 1.6. слова «льгота предоставляется один раз в течение срока реализации  инвестиционного проекта, включенног о в реестр инвестиционных проектов» заменить  словами «льгота предоставляется на весь срок действия специального инвестиционного  контракта.».   -   дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:   «1.7. В случае расторжения специального инвестиционного контракта в   связи с  невыполнением или ненадлежащим выполнением инвестором или инвесторами принятых  обязательств инвестор обязан компенсировать суммы не уплаченных налогов и сборов в  результате применения налоговых льгот, установленных для инвестора как для участника  специального инвестиционного контракта законодательством о налогах и сборах, с  уплатой пеней.».    2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом  сельского поселения.   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародо вания.   4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.       Глава  Нижнепенского   сельского поселения                                                                                            Н.Ф. Толмачев